
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SERVIZI SATELLITARI INMARSAT IN 

ABBONAMENTO PER SISTEMA SATELLITARE ISATHUB– 

IMPORTO € 10.000,00  IVA COMPRESA BIENNIO 2017-2018 – 

SMART CIG ZE71C19E9F. 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04/12/2015 "Adozione 
per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’’A.S.L. CN1" con la quale è stata assegnata la responsabilità delle spese 
(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle 
Macro Aree di Spesa; 
 

0001751 del 28/11/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
richiamata la Determina Dirigenziale n. 18 del 18.01.2016 con la quale la 
Regione Piemonte ha approvato il Piano attività 2016 presentato dal 
Dipartimento Interaziendale 118 nel quale sono previsti, fra “i costi diretti per 
beni e servizi” i costi di telefonia e comunicazioni satellitari dati e fonia; 
 
richiamata la determinazione del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico n. 
419 del 14 marzo 2016 con la quale si affidava alla Ditta Intermatica Spa di 
Roma, per l’anno 2016, la fornitura di servizi satellitari Inmarsat in abbonamento, 
per il sistema Inmarsat per comunicazioni satellitari fonia e dati in dotazione al 
Modulo Sanitario Regionale Maxiemergenza 118;  
 
vista la nota del 09.11.2016 trasmessa dal Direttore della S.C. Maxiemergenza 
118 dell’ASL CN1, con la quale si rileva la necessità di assicurare la fornitura dei 
servizi satellitari Inmarsat in abbonamento per il sistema di comunicazione sopra 
indicato, alle medesime modalità di fruizione già previste con determinazione n. 
419 del 14 marzo 2016, per il biennio 2017- 2018;  
 
chiesto ed ottenuto per le vie brevi, dalla Ditta Intermatica S.p.A di Roma, 
conferma della proposta commerciale relativa all’abbonamento “Traffico a 
consumo attivo” per la fornitura di servizi satellitari Inmarsat di che trattasi; 
 
vista l’offerta della Ditta Intermatica S.p.A di Roma, protocollata in arrivo al n 
116204|A del 18 novembre 2016 con la quale vengono confermate le stesse 
quotazione economiche dell’anno in corso relativamente all’’abbonamento 
Traffico a consumo attivo che prevedono, a fronte di un canone di attivazione e 
un canone mensile, il servizio a consumo alle tariffe di seguito indicate: 
 
canone di attivazione una tantum      $ 30,00 
canone mensile per SIM        $ 18,00 
Tariffe a consumo  
Dati/MB          $  3,60 
Voce/minuto          $  0,69 
SMS*            $  0,50 
Costo Mensile Traffico Incluso (voce, dati ed SMS) Anticipato  $  0,00 
 
rilevato che essendo difficile quantificare una spesa certa per l’utilizzo del 
sistema di comunicazione di cui trattasi, viene stimata una spesa complessiva 
di € 10.000,00 iva inclusa, comprensiva di eventuali costi variabili da 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

aggiungere al canone di abbonamento sopra definito in caso di effettivo utilizzo 
del servizio a consumo; 
 
richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
ritenuto pertanto di confermare la fornitura di servizi satellitari Inmarsat in 
abbonamento alla ditta Intermatica Spa – Via G Donizetti 7 – 00198 Roma –  P. 
Iva 05389281006, già fornitrice del sistema satellitare in questione, per una 
spesa presunta di € 10.000,00 iva inclusa per il biennio 2017 – 2018;  
 
vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
31 del D. Lgs. 50/2016, l’Ing. Michele Caramella quale Responsabile Unico del 
Procedimento; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

 

di confermare, per le motivazioni specificate in premessa, la fornitura di servizi 
satellitari Inmarsat in abbonamento, alla ditta Intermatica Spa – Via G Donizetti 
7 – 00198 Roma –  P. Iva 05389281006, per un importo complessivo stimato di 
€ 8.196,72 oltre a €. 1.803,28 per IVA al 22%; 
 
di dare atto che la spesa stimata di € 10.000,00 iva inclusa è comprensiva del 
canone mensile di $ 18,00 calcolato per l’ anno 2017 e 2018 per un totale 
complessivo di € 407,00 ($ 432,00), mentre gli eventuali costi variabili 
dipenderanno dall’effettivo utilizzo del sistema satellitare IsatHub; 
 
di dare atto che la spesa complessiva presunta stimata in € 10.000,00 I.V.A. di 
legge inclusa, derivante dal presente provvedimento, trova collocazione al 
conto 3 10 17 02 “Telefonia” sui fondi vincolati 118 dei Bilanci Aziendali come 
segue: 
€ 5.000,00 Bilancio 2017 
€ 5.000,00 Bilancio 2018 

Anno 
Nome 

Budget 
Conto Descrizione Conto TOTALE (Iva inclusa) 

2017 FR2017_8 3 10 17 02 Telefonia € 5.000,00 

2018 FR2018_8 3 10 17 02 Telefonia € 5.000,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

di nominare l’ing Michele Caramella Responsabile Unico del Procedimento. 
 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


